Vertente anno, (ex quo prior missus fuerat exercitus) ascenderunt servi Nebuchadnezaris regis Babyloniae Hierosolyma ; ut veniret civitas in obsidionem. Quumque venisset Nebuchadnesar ad ipsam civitatem, servis ejus obsidentibus eam : prodiit Jehoachin rex Iudee ad regem Babyloniae, ipse cum matre sua (Nehushta Hierosolymitana,) servi quoque ejus, et praefecti ejus cum aulicis ejus ; quem cepit rex Babyloniae anno octavo regni sui prope completo. Et depromptis inde omnibus tum templi tum regiae thesauris, confregit omnia instrumenta aurea que fecerat Salomon pro templo Domini : quemadmodum Dominus praedixerat. Et deportavit rex in Babyloniam Jehoachinem regem, cum matre et uxoris (vel foeminis) et aulicis ejus, et e totis Hierosolymis tum omnes praefectos, tum omnes valentes robore, decies mille captivos ; omnesque fabros lignarios ac ferrarios : nihil Hierosolymis relicto praeter tenuem populum terrae. Ex reliqua vero regione viros strenuos 7000. et fabros lignarios ac ferrarios 1000. omnes robustos bellatores deduxit rex Babyloniae captivos in Babyloniam<sup>d</sup>. Inter quos captivos erat et Mordecaius Benjaminita, Jairis

<sup>a</sup> 2 Reg. cap. 24. ver. 8, 9. 2 Chron. cap. 36. ver. 8, 9.

<sup>b</sup> Jerem. cap. 22. ver. 30.

<sup>c</sup> Esaiæ cap. 39. ver. 6.

<sup>d</sup> 2 Reg. cap. 24. ver. 8—16. 2 Chron. cap. 36. ver. 10. Jerem. cap. 21. ver. 1. cap. 29. ver. 1, 2. Ezek. cap. 17. ver. 12.

filius<sup>e</sup>, et Ezekiel sacerdos, filius Buzi : qui idcirco in prophetiis suis ab hac deportatione epocham suam deducit<sup>f</sup>; quam et deportationem suam nominat<sup>g</sup>.

Jeremias inscripta ad deportandos fertur epistola ; adversus idololatriam Babyloniam eos confirmans<sup>h</sup>.

Dum Babylonius ita in Judeam grassaretur, vermem paravit Deus qui luxuriantem istam arborem suo tempore esset perditurns : oppressi sui populi clamore illo exaudito. “ Filia<sup>i</sup> Babyloniae vastanda ; beatus sit qui rependet tibi maleficium tuum quo affecisti nos : beatus, qui prehendet et dissipabit parvulos tuos, allidens ad petram<sup>j</sup>. ” Hoc enim anno in lucem editus est Cyrus Perso-medes, patre Persa, matre Meda (ut ad superiorem annum est notatum) genitus : de quo hic ipse Nebuchadnesar, jam jam moriturus, apud Abydenum, ad suos vaticinatus fuisse legitur : “ Veniet Perses mulius, vestris dæmonibus ut com-militonibus usurus, et servitutem inducet : ” quomodo et oraculum illud Cræsio datum,

Ἄλλ' ὅταν ἡμίονος βασιλεὺς Μήδοισι γίνηται,

de Cyro, ex duobus diversarum gentium parentibus orto, Pythia<sup>k</sup> interpretata est. Sed omnium et certissime et clarissime, noster Esaias, servitutem servituros Babylonios<sup>l</sup>, et parvulos illorum allidendos ante oculos eorum<sup>m</sup>, et vindiciis secundum libertatem captivos hosce Judæos tandem potituros, prædixit : ipso vindice, ante tot annos, etiam sua propria Cyri appellatione compellato<sup>n</sup> : Deo quoque tam inusitatæ revelationis rationem ita reddente : “ Propter servum meum Jacobum, et Israelem electum meum, vocavi te de nomine tuo : cognominavi te, quanvis ignores me<sup>o</sup>. ”